30.11.2020

Сл-11726-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической  комиссии

г. Пыть-Ях

_________________________________________________________________

26.11.2020                                                   № 24

Присутствовали:

Председательствующий: Золотых А.П.

Члены комиссии: Щербаков А.Г., Калимуллина А.Р., Аксенов А.В., Просоедов П.А.,

Слепухова И.А.

Приглашенные: Шеина Н.В., Поштаренко О.Г., Дорохин Д.Г., руководитель проекта

Нефтеюганск ООО «КАТКонефть»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции в ООО «КАТКонефть»

Докладчик: Дорохин Д.Г.

2. Об исполнении протокольных решений заседания Межведомственной

санитарно – противоэпидемической комиссии г. Пыть-Ях от 06.11.2020 №23.

Докладчики: Калимуллина А.Р., Поштаренко О.Г.

3. Разное (письмо ТО УФС РПН в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г.

Пыть-Яхе от 23.11.2020 №3898).

ВЫСТУПИЛ: Золотых А.П. озвучил повестку дня. Замечаний и предложений по

вопросам повестки дня не поступило. Заседание считается открытым. Ознакомил

присутствующих с информацией о текущей ситуации по заболеваемости коронавирусной

инфекции на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

СЛУШАЛИ: Дорохина Д.Г., Щербакова А.Г., Калимуллину А.Р., Поштаренко О.Г.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями, в целях недопущения

распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекции среди населения города

Пыть-Яха Комиссия РЕШИЛА:

1. По первому вопросу:

1.1.1. Рекомендовать ООО «КАТКонефть» обеспечить выполнение справки ТО УФС

РПН в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе от 19.11.2020 №3863 с

предоставлением информации в адрес отдела по труду и социальным вопросам

администрации г. Пыть-Ях в срок до 04.12.2020.

1.2.   Рекомендовать БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-

Яхская окружная клиническая больница» (Аксенов А.В.) обеспечивать:

1.2.1. медицинский осмотр контактных лиц по месту работы в течение 14 дней с даты

последнего контакта, с учетом даты выявления лиц с положительными результатами

лабораторных исследований на коронавирусную инфекцию в групповом очаге;

1.2.2. отбор биологического материала у контактных лиц, по месту работы в

соответствии с требованиями санитарных правил, в зависимости от наличия (отсутствия)

клинических проявлений заболевания;

1.2.3. своевременную передачу ЭИ в ФФБУЗ «ЦГиЭ» на случаи предварительные и

заключительные диагнозы по коронавирусной инфекции в соответствии с требованиями

действующего законодательства.

2. По второму вопросу:

2.1. Департаменту образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях

(Наговицына П.А.):

2.1.1.  оперативно принимать решение о приостановлении образовательного

процесса в очном формате с организацией в заочном формате с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с постановлением

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2020 №160 «О

дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе

– Югре». Срок исполнения: период действия п. 6 постановления Губернатора ХМАО-Югры

от 25.11.2020 №160.

2.1.2.  провести выездную проверку, подведомственных учреждений города, без их

уведомления, на предмет соблюдения ими требований санитарного законодательства РФ в

части обеспечения эпидемиологического благополучия населения. Информацию с

приложением Чек – листов контроля выполнения в учреждениях установленных норм и

требований по профилактике новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,

предоставить в отдел по труду и социальным вопросам в срок до 04.12.2020.

3. По третьему вопросу:

3.1. Руководителям организаций муниципальной формы собственности

приостановить в период с 1 декабря 2020 года по 11 января 2021 года проведение в закрытых

помещениях культурно – развлекательных мероприятий, в том числе детских,

приуроченных к Новому году, а также новогодних выставок с участием граждан, работу

аниматоров. Срок исполнения: с 01.12.2020 по 11.01.2021.

3.2. Департаменту образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях

(Наговицына П.А.), отделу по культуре и искусству администрации г. Пыть-Ях (Усова Е.А.),

отделу по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Ях (Кириллов А.Л.)

взять под личный контроль исполнение подведомственными учреждениями п. 3.1

настоящего протокола. Срок исполнения: период действия п. 1 постановления Губернатора

ХМАО-Югры от 25.11.2020 №160.

3.3.  Управлению по экономике администрации г. Пыть-Ях (Маслак С.В.):

3.3.1. довести до хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на

территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, информацию об

ограничениях, введенных постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 25.11.2020 №160 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре». Срок исполнения: до 03.12.2020.

3.3.2. совместно с ОМВД РФ по ХМАО-Югры провести мероприятия в гостинице

«Уютная» в рамках проверки соблюдения законодательства РФ о защите прав потребителей

на территории города Пыть-Яха в пределах имеющихся полномочий. Срок исполнения: до

04.12.2020.

3.4. Рекомендовать ОМВД РФ по г. Пыть-Ях (Иревлин О.Н.) усилить контроль за

соблюдением организациями, осуществляющими свою деятельность в сфере общественного

питания, предоставления зрелищно – развлекательных услуг, ограничений, введенных

постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

25.11.2020 №160 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре». Срок исполнения: с 01.12.2020 по 11.01.2021.

3.5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях с применением вахтового метода, не допускать

использование (аренды) жилых квартир, расположенных в многоквартирных жилых домах

под буферные зоны. Срок исполнения: постоянно, на период повышенной готовности,

установленный в ХМАО-Югре. Срок исполнения: постоянно, на период действия режима

повышенной готовности, установленного на территории ХМАО-Югры.

3.6. МУП АТП (Измайлов И.В.)  обеспечить увеличение кратности дезинфекции

транспортных средств, используемых на городских маршрутах до 2 раз в смену, а также

сокращение интервала в графике их движения в часы – пик. Срок исполнения: до 05.12.2020.

3.7.  Рекомендовать Местной религиозной организации православный Приход

храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная Радость» г. Пыть-Ях Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской

Православной Церкви (Московский Патриархат) (Зеленин А. В.), Местной мусульманской

религиозной организации города Пыть-Яха (Гаджиев М. Б.), Местной религиозной

организации православный Приход храма святителя Николая Чудотворца г. Пыть-Яха

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области Ханты-Мансийской

Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (Дарий И.) рассмотреть

вопрос об ограничении численности  в период совершения богослужений с участием

граждан внутри религиозных заведений площадью не более 400 кв. м.  из расчета не более

1 чел.  на 4 кв. м., в храмах и мечетях площадью более 400 кв. м. – при ограничении

численности находящихся внутри храма до 100 чел.

4.   Отделу по труду и социальным вопросам (Слепухова И.А.) довести настоящий

протокол до всех участников заседания.

Заместитель главы

города Пыть-Яха         А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 30.11.2020

17:04:00

Специалист - эксперт отдела по труду

и социальным вопросам

Мещерякова Вероника Викторовна,

тел.: 8 (3463) 46-55-58.